
BY-LAW NO. 8-89 

COUNTY OF LEDUC NO. 25 

A BY-LAW TO AUTHORIZE THE COUNCIL OF THE COUNTY OF LEDUC NO. 25, I N  THE PROVINCE -OF 
ALBERTA, TO ENTER INTO A TAX SHARING AGREEMENT WITH THE CITY OF LEDUC. 

WHEREAS Sect ion 114 o f  t he  Municipal Government Act, Revised Sta tu tes  o f  Alber ta,  
1980, Chapter M-26 author izes two o r  more m u n i c i p a l i t i e s  t o  e n t e r  i n t o  an agreement 
f o r  t he  shar ing o f  taxes imposed f o r  municipal purposes by one o f  t he  m u n i c i p a l i t i e s  
on a person having assessable and taxable proper ty  i n  t h a t  municipal i t y ;  and 

WHEREAS the City made a p p l i c a t i o n  t o  the  Local A u t h o r i t i e s  Board o f  A lbe r ta  t o  annex 
c e r t a i n  lands from the County; and 

WHEREAS the Board i n  i t s  Order No. 18534 recommended t h a t  approximately 248 acres o f  
l a n d  w i t h i n  t h e  County be annexed t o  t h e  City; and 

WHEREAS the Board a l so  recommended t h a t  the City and the County consider  en te r ing  
i n t o  c e r t a i n  revenue shar ing agreements w i t h  respect  t o  the  revenues generated from 
the Edmonton In te rna t iona l  A i r p o r t  as an a1 t e r n a t i  ve t o  annexation o f  add i t i ona l  
land; and 

WHEREAS the M i n i s t e r  o f  Municipal A f f a i r s  on beha l f  o f  the  Government o f  A'lberta 
d i r e c t e d  t h a t  t h e  City and the  County en te r  i n t o  an agreement f o r  shar ing municipal 
t ax  revenues from the Edmonton In te rna t iona l  A i r p o r t ;  and 

WHEREAS pursuant t o  t h e  recommendation o f  t he  Board and t h e  d i r e c t i o n  o f  t he  
Government o f  the  Province o f  A1 ber ta,  the City and the  County i n t e n d  t o  share 
municipal t ax  revenues and grants i n  1 i e u  o f  municipal t a x  revenue received by the  
County w i t h  respect  t o  the  Edmonton In te rna t iona l  A i r p o r t .  

NOW THEREFORE, t h e  Council o f  t h e  County o f  Leduc No. 25 i n  t h e  Province o f  Alber ta,  
duly assembled i n  Council, enacts as fo l lows:  

That the  Reeve and County Manager o f  t he  County o f  Leduc No. 25 be and are  
hereby empowered t o  execute t h e  agreement at tached and marked E x h i b i t  "A" 
between the  County o f  Leduc No. 25 and the  City o f  Leduc r e l a t i n g  t o  Tax 
Sharing . 

DONE AND PASSED i n  open Council assembled a t  Leduc, i n  the  Province o f  A1 ber ta,  t h i s  
3 rd  day o f  March, A.D. 1989. 

Read a f i r s t  t ime t h i s  3rd  day o f  March, A.D., 1989. 

Read a second t ime t h i s  3 r d  day o f  March, A.D., 1989. 

Read a t h i r d  t ime w i t h  the  unanimous consent o f  the  Council Members present and 
f i n a l l y  passed t h i s  3 rd  day o f  March, A.D., 1989. 

S E A L  



By-Law No. 8-89 
Exhibit 'I A" 

HEHORANDUH OF AGREEMENT made t h i s  3 !@ day o f  +&., , 1989. 

BETWEEN: 

THE COUNTY OF LEDUC*-NO. 25, 
( h e r e i n a f t e r  r e f e r r e d  t o  as " t he  County"), 

- and - 

THE CITY OF LEDUC 
( h e r e i n a f t e r  r e f e r r e d  t o  as ' the C i t y " )  

TAX SHARING AGREEMENT 

WHEREAS the  C i t y  made a p p l i c a t i o n  t o  t he  Local A u t h o r i t i e s  Board o f  
- ,  - 4.: 

A lbe r t a  ( h e r e i n a f t e r  r e f e r r e d  t o  as " the  Board") t o  annex c e r t a i n  lands f r om the  

County; and 

WHEREAS the  ' Board i n  i t s  Order No. 18534 recommended t h a t  

approx imate ly  248 acres o f  l and  w i t h i n  the  County be annexed t o  t h e  C i t y ;  and 

WHEREAS the  Board a l s o  recommended t h a t  t h e  Cdty and t h e  County 

cons ider  e n t e r i n g  i n t o  c e r t a i n  revenue sha r l  ng agreements w i t h  respec t  t o  t h e  

revenues generated from the  Edmonton I n t e r n a t i o n a l  A i r p o r t  as an a l t e r n a t i v e  t o  

annexat ion o f  a d d i t i o n a l  land; and 

WtlEREAS t h e  M i n i s t e r  o f  Munic ipa l  A f f a i r s  on beha l f  of t h e  Government 

@ o f  A l b e r t a  d i r ec ted  t h a t  t he  C i t y  and t he  County e n t e r  i n t o  an agreement f o r  

shar ing  mun ic ipa l  tax  revenues f rom the  Edmonton I n t e r n a t i o n a l  A i r p o r t ;  and 

WHEREAS pursuant t o  t he  recommendat i o n  o f  t he  Board and t he  d l r e c t i  on 

o f  the  Government o f  the P rov i , ~ce  o f  A lbz r ta ,  t he  C i t y  and t he  County in tend  t o  



share mun ic ipa l  t a x  revenues and g ran ts  i n  l i e u  of munic ipa l  t a x  revenue rece ived  

e by t h e  County w i t h  respec t  t o  the  Edmonton I n t e r n a t i o n a l  A i r p o r t  upon t h e  terms 

and cond i t i ons  contained here in ;  and 

WHEREAS Sec t ion  114 o f  t he  Munic ipa l  Government Act, Revised S ta tu tes  

o f  A l be r t a ,  1980, Chapter M-26 author izes two o r  more m u n i c i p a l i t i e s  t o  en te r  

i n t o  an agreement f o r  t h e  shar ing o f  taxes imposed f o r  munic ipa l  purposes by one 

o f  t h e  m u n i c i p a l i t i e s  on a person having assessable and t axab le  p rope r t y  i n  t h a t  

mun ic ipa l  i ty ;  

W O W  THEREFORE, i n  cons idera t ion  o f  t he  mutual covenants, p rov i sos  and 

promises t o  be observed and performed by t h e  p a r t i e s  hereto,  t h e  County and t h e  

C i t y  hereby agree as f o l l ows :  

1. The County agrees t o  pay t o  the  C i t y  annual ly ,  e f f e c t i v e  January 1, 

1989, t h i r t y  (30%) percent o f  a l l  munic ipa l  t a x  revenues and g r a n t s  i n  

l i e u  o f  munic ipa l  t a x  revenues a c t u a l l y  c o l l e c t e d  by t h e  County i n  

respect  o f  t h e  lands and premises compris ing t h e  Edmonton 

I n t e r n a t i o n a l  A i r p o r t  as more p a r t i c u l a r l y  descr ibed i n  Schedule "A"  

a t tached and forming p a r t  o f  t h i s  Agreement ( h e r e i n a f t e r  r e f e r r e d  t o  

as " the  Shared Tax Revenues"). 

The amount o f  Shared Tax Revenues payable by t h e  County t o  t h e  C i t y  

pursuant  t o  Clause 1 hereof s h a l l  be ca l cu l a ted  by t h e  County on t he  

bas is  set  f o r t h  i n  Schedule " B "  attached and forming p a r t  o f  t h i s  

Agreement, and such c a l c u l a t i o n  s h a l l  be provided t o  t h e  C i t y  on t he  



1 s t  day o f  June o f  each year i n  which t h e  Shared Tax Revenues w i l l  be 

c o l l e c t e d  by t h e  County and pa id  t o  t he  City. 

The Shared Tax Revenues c o l l e c t e d  by t he  County s h a l l  be due and 

payable t o  t he  C i t y  semi-annually on t he  31st  day o f  J u l y  and t h e  31s t  

day of December o f  t he  year i n  which t he  Shared Tax Revenues a re  

a c t u a l l y  c o l l e c t e d  by the  County. The f i r s t  payment t o  be made 

hereunder by t he  County t o  t he  Ci ty w i l l  be on t h e  31s t  day o f  

Ju ly ,  1989. 

Th i s  Agreement may be amended, c l a r i f i e d  o r  resc inded by and w i t h  t h e  

consent o f  t h e  Counc i ls  o f  t he  Ci ty and t he  County. I f  t he  County and 

t h e  Ci ty  a re  unable t o  agree t o  t he  amendment, c l a r i f i c a t i o n ,  o r  

r e s c i s s i o n  o f  t he  Agreement, o r  i f  t he  County and t h e  C i t y  a re  unable 

t o  agree as t o  t he  manner i n  which the  Agreement i s  t o  be i n t e r p r e t e d  

f o r  t he  purpose o f  shar ing o f  revenues i n  any p a r t f c u l a r  year,  then  

e i t h e r  p a r t y  may app ly  t o  t he  Board f o r  t he  amendment, c l a r i f i c a t i o n ,  

o r  r e s c i s s i o n  o f  t h e  Agreement as t he  case may be, and t h e  Board s h a l l  

dec ide t he  matter.  

Th i s  Agreement i s  sub jec t  t o  t he  express c o n d i t i o n  precedent t h a t  t h e  

L ieutenant  Governor i n  Counci l  s h a l l  i ssue  r e g u l a t i o n  o r  r e g u l a t i o n s  

pursuant t o  Sec t ion  lO(1)  o f  t he  Munic ipa l  Government Ac t  approving 

and au tho r i z i ng  t h e  en te r i ng  i n t o  o f  t h i s  Agreement by t h e  C i t y  and 

t h e  County. 



Th i s  Agreement s h a l l  te rm ina te  i n  t he  event t h a t  t h e  r e g u l a t i o n  o r  

r e g u l a t i o n s  r e f e r r e d  t o  i n  Clause 5 hereof  cease t o  have e f f e c t  and 

a re  n o t  contemporaneously replaced by a  r e g u l a t i o n  o r  r e g u l a t i o n s  o f  

s i m i l a r  form o r  by l e g i s l a t i o n .  

Notwi thstanding any o the r  p r o v i s i o n  hereof, t h i s  Agreement s h a l l  

immediately te rm ina te  w i thou t  no t i ce  upon t h e  e f f e c t i v e  da te  o f  

annexat i o n  o f  t h e  1  ands and premises corr~pri s i  ng t h e  Edmonton 

I n t e r n a t i o n a l  A i r p o r t  and no payment o f  Shared Tax Revenues s h a l l  be 

made by t he  County t o  t h e  C i t y  I n  t h e  year o f  t e rn i i na t l on  o f  t h i s  

Agreement. 

I N  WITHESS WHEREOF t h e  p a r t i e s  here to  have a f f i x e d  t h e i r  co rpo ra te  

sea ls  as a t t e s t e d  by t h e  du l y  au thor i zed  s ign ing  o f f i c e r s  o f  t h e  p a r t i e s  as o f  

t he  day f i r s t  above w r i t t e n .  

COUNTY OF LEDUC NO. 25 

e - 
(REEVE) -' 

- 

Per: 
(COUNTY MANAGERY 

CITY OF LEDUC 

Per: -LT2, 
(CITY CLERKj 



SCHEClll LE "A" 

0 F 

TAX SHARI NG AGREEMENT 

A l l  t hose  l ands  and premises s i t u a t e d  i n :  

Township F i f t y  (50) 

Range Twenty F i v e  (25) 

West o f  t h e  F o u r t h  ( 4 t h )  Mer id ian ,  

Compr ls ing the :  

West H a l f  ( S )  of Sec t j ons  Two ( 2 ) ,  E leven ( l l ) ,  Fou r teen  (14)  
and Twenty-Three (23) ; 

ALL o f  S e c t i o n s  Three ( 3 ) ,  Four ( 4 ) ,  Nine (9).  Ten ( l o ) ,  
F i f t e e n  (15) ,  S i x t e e n  (16) ,  Twenty-One (21)  and 
Twenty -Two (22) ; and 

Eas t  H a l f  (+) o f  Sec t i ons  E i g h t  (8) and Seventeen (17). 



SCHEDULE "B"  

0 F 

TAX SHARING AGREEMENT 

FOR TAXATION YEAR - 

Munic ipa l  Tax Revenues and Grants- in-Lieu o f  Munic ipa l  Tax Revenues are 
ca l cu la ted  on the  e f f e c t i v e  ( m i l l )  ra tes,  as fo l lows :  

Munic ipa l  - 
School - 
Other - ( t h i r d  p a r t y  r e q u i s i t i o n s )  

Tot a1 -------- -------- 

e FARMLAND COMMERCIAL GRANTS I N  
LEASES LEASES LIEU PROPERTIES TOTAL 

Current  Year $ $ $ 
Levy 

Adjustments * $ $ $ $ 
(+I-) 

To ta l  $ ------- $ ------- ------- $ 
------- -------- -------- $ ------- ------- 

(* prov ided w i t h  exp lanatory  note)  

The SHARED TAX REVENUES payable based on 30% o f  t he  above t o t a l  levy,  as 
I adjusted, i s  $ 


